
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/370/2024 

RADY GMINY KURYŁÓWKA 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2024 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Leżajsku i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Kuryłówka, 

Rada Gminy Kuryłówka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kuryłówka w 2024 r.”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuryłówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dominik Kusy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1351



Załącznik do uchwały Nr XLVII/370/2024 

Rady Gminy Kuryłówka 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kuryłówka w 2024 r. 

Rozdział 1. 

WPROWADZENIE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kuryłówka w 2024 r. odnosi się do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, w tym 

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących, przebywających w granicach administracyjnych 

Gminy Kuryłówka, w rozumieniu art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

Rozdział 2. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 ze zm.); 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2024 r.; 

3) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Kuryłówka, jednostkę organizacyjną, przy pomocy 

której Wójt Gminy Kuryłówka realizuje zadania; 

4) Referacie Ochrony Środowiska – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną Urzędu Gminy 

w Kuryłówce; 

5) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt „AZORKOWO”, Sigiełki 59, 

Gmina Krzeszów; 

6) zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie, w rozumieniu ustawy z dnia 

10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r., poz. 36); 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Kuryłówka, za pośrednictwem Referatu Ochrony 

Środowiska. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy Kuryłówka - Wójt Gminy Kuryłówka; 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt – Schronisko dla Zwierząt „AZORKOWO”, Sigiełki 59,  

37-418 Krzeszów prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny „Eskulap”, lek. wet. Jerzy Sulikowski, ul. B. 

Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna; 

3) podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne dla zwierząt oraz w zakresie czasowego 

przetrzymywania zwierząt – Gabinet Weterynaryjny „Eskulap”, lek. wet. Jerzy Sulikowski, ul. B. Prusa 24, 

37-310 Nowa Sarzyna; 

4) gospodarstwo rolne wskazane do czasowego przetrzymania zwierząt gospodarskich; 

5) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących; 

6) podmiot świadczący usługi w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt – Gabinet Weterynaryjny 

„Eskulap”, lek. wet. Jerzy Sulikowski, ul. B. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna; 

7) służby porządkowe – Komenda Powiatowa Policji w Leżajsku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1351



Rozdział 3. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 5. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez: 

a) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

b) usypianie ślepych miotów; 

2) opieka nad zwierzętami poprzez: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) odławianie bezdomnych zwierząt, 

c) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

d) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

e) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

3) edukacja mieszkańców Gminy Kuryłówka w zakresie opieki nad zwierzętami i ich humanitarnego 

traktowania, odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji 

psów i kotów, adopcji zwierząt domowych oraz zakazu handlu zwierzętami domowymi. 

Rozdział 4. 

REALIZOWANIE ZADAŃ PRIORYTETOWYCH PROGRAMU 

§ 6. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kuryłówka realizowane będzie poprzez 

umieszczenie odłowionych zwierząt w schronisku, z którym Gmina Kuryłówka posiada zawartą umowę. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez podmiot świadczący usługi w tym zakresie 

oraz schronisko, z którym Gmina Kuryłówka zawarła stosowną umowę. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowane będzie poprzez: 

1) lokalizację punktów przebywania wolno żyjących kotów, 

2) opiekę i ich dokarmianie przez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym Gmina 

Kuryłówka posiada zawartą umowę. 

§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez obligatoryjne 

przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z którym Gmina 

Kuryłówka posiada zawartą umowę. 

§ 10. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Referat Ochrony Środowiska poprzez prowadzenie działań zmierzających do ustalenia w pierwszej 

kolejności dotychczasowych właścicieli zabłąkanych zwierząt domowych, 

2) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania; 

3) podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym Gmina Kuryłówka posiada zawartą umowę 

dotyczącą zapewnienia opieki weterynaryjnej, czasowego pobytu zwierząt i poszukiwania nowych 

właścicieli. 

4) Referat Ochrony Środowiska poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Kuryłówka oraz w sposób zwyczajowo przyjęty o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1351



1) schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów usypiania ślepych miotów bezdomnych 

zwierząt urodzonych w schronisku lub dostarczonych do schroniska; 

2) Gmina Kuryłówka, poprzez zlecanie zabiegów usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych przez 

podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym Gmina Kuryłówka posiada zawartą umowę. 

§ 12. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce do czasowego przetrzymania zwierząt gospodarskich 

jest gospodarstwo zlokalizowane w Woli Zarczyckiej nr posesji 340a. 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, realizuje Gmina Kuryłówka poprzez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, tj. Gabinet 

Weterynaryjny „Eskulap” z którym Gmina Kuryłówka podpisała umowę na świadczenie usług. 

Rozdział 5. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW GMINY 

§ 14. Urząd Gminy Kuryłówka w ramach Programu prowadzić będzie dodatkowe działania w celu 

zapobiegania bezdomności zwierząt oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi poprzez edukacje mającą na 

celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowania się 

człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 

zwierząt między innymi poprzez ulotki, plakaty. 

Rozdział 6. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 15. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 

Gminy Kuryłówka na 2024 r. w wysokości 20.000,00 zł. z przeznaczeniem na następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 8.000,00 zł; 

2) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku – 4.500,00 zł 

3) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł 

4) odławianie bezdomnych zwierząt oraz opieka nad nimi – 7.000,00 zł 

5) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 200,00 zł 

6) edukacja mieszkańców – 100,00 zł 

§ 16. Środki finansowe będą wydatkowane zgodnie z przepisami dotyczącymi wydatkowania środków 

publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1351



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVII/370/2024 Rady Gminy Kuryłówka 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kuryłówka w 2024 r. 

W związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1580 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku 

zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2024 r., który stanowi integralną część 

niniejszej uchwały. 

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

1. Realizując poszczególne zadania określone w programie Gmina współpracować będzie z lek. wet. Jerzym 

Sulikowskim prowadzącym Gabinet Weterynaryjny „Eskulap” z siedzibą ul. Bolesława Prusa 24, 37-310 Nowa 

Sarzyna oraz prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt „Azorkowo” z siedzibą Sigiełki 59, 37-418 

Krzeszów. 

2. Niniejszy program, zawiera również wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego 

realizację oraz sposób wydatkowania tych środków. Koszty realizacji programu ponosi gmina. W tym roku 

podobnie jak w latach poprzednich na realizację zadań wynikających z programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy na 2024 r. środki w wysokości 20 000 zł. 

Projekt Programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Leżajsku 

oraz dzierżawcom obwodów łowieckich, działających na terenie Gminy Kuryłówka 

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku wydał opinię negatywną, 

- Dzierżawcy obwodów łowieckich zaopiniowali program pozytywnie. 

I. Uwagi i zalecenia Powiatowego Lekarza Weterynarii do projektu Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kuryłówka w 2024 r.: 

1) Rozdział 4 §8. – należałoby doprecyzować jaką opieką będą objęte koty wolno żyjące, określenie kto 

będzie sprawdzał i rejestrował miejsca bytowania kotów tj. opieka weterynaryjna, prowadzenie rejestru miejsc 

przebywania kotów, a także zapewnienia tym zwierzętom miejsc schronienia, ewentualna sterylizacja 

i kastracja kotów wolno żyjących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1351



2) W projekcie Programu Rozdział 4 §13. – nie zostało właściwie uregulowane wykonywanie zadania 

polegającego na udzielaniu całodobowej opieki zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych. Nie 

wiadomo jakich zwierząt faktycznie zadanie dotyczy, nie wiadomo czy lekarz weterynarii przyjedzie na 

miejsce zdarzenia w celu udzielenia pomocy i jak będzie wyglądało dalsze postępowanie ze zwierzęciem, 

w zależności czy będzie to zwierzę dzikie, domowe czy gospodarskie (…) „II SA/GL 1036/23 – Wyrok WSA 

w Gliwicach „Istotnie w art. 11a ust. 1 u.o.z. jest mowa, że program ma dotyczyć zwierząt bezdomnych. (…) 

poza zakresem tego pojęcia pozostają zwierzęta dzikie. Jednak zwrócić należy uwagę, że ustawodawca 

precyzując poszczególne zadania w art. 11a ust. 2 u.o.z. posługuję się pojęciem „zwierząt bezdomnych” (pkt 1, 

3, 5) oraz pojęciem „zwierząt” (pkt 8). Rozróżnienie to pozwala na przyjęcie, że ustawodawca opieki 

weterynaryjnej zakreślonej w art. 11a ust. 2 pkt 8 u.o.z. nie zawęził tylko do zwierząt domowych 

i gospodarskich. Dlatego też zgodzić się należy z Wojewodą, że przepis ten nakłada na gminę obowiązek 

zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej wszystkim zwierzętom, nie zaś jedynie zwierzętom 

bezdomnym (domowym lub gospodarskim) (…).” 

3) Rozważyć możliwość wprowadzenia planu znakowania zwierząt w gminie, oraz planu sterylizacji albo 

kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod 

których opieką zwierzęta pozostają. 

II. Wyniki rozpatrzenia – wyjaśnienia: Rada Gminy Kuryłówka nie uwzględniła uwag i zaleceń 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Leżajsku: 

Ad. 1) Art. 11a ust. 2 pkt. 2 ustawy o ochronie zwierząt precyzyjnie określa zadanie jakie musi wykonać 

Gmina tj. opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;. W punkcie tym nie ma informacji na 

temat tego kto, w jaki sposób, i na jakich zasadach ma wykonywać tą opiekę. W programie zawarto mimo 

wszystko następującą informację: 

„Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowane będzie poprzez: 

1)lokalizację punktów przebywania wolno żyjących kotów, 

2)opiekę i ich dokarmianie przez podmiot świadczący usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym Gmina 

Kuryłówka posiada zawartą umowę”. 

Lokalizacja punktów przebywania wolno żyjących kotów najczęściej zgłaszana jest przez mieszkańców, 

następnie Gmina Kuryłówka po sprawdzeniu tych informacji przekazuje informacje do podmiotu świadczącego 

usługi lekarsko-weterynaryjne, z którym Gmina Kuryłówka posiada zawartą umowę. Kolejno specjalistyczny 

podmiot decyduję jakiej opieki należy udzielić i jakie działania podjąć, stąd też Rada Gminy Kuryłówka 

działając w zakresie przysługujących jej kompetencji nie wykraczała poza zakres ustawowy i w programie 

ujęto tylko najważniejsze informacje. 

Ad. 2) Rada Gminy Kuryłówka nie zgadza się z argumentacją Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Leżajsku. Tak jak wskazano w poprzednim punkcie Rada Gminy Kuryłówka w niniejszym programie opieki 

nad zwierzętami nie wykraczała poza swoje kompetencje i nie rozszerzała zapisów ustawowych tj. m.in. 

w programie nie ustalono zasad pomocy oraz jak będzie wyglądało dalsze postępowanie ze zwierzęciem. Po 

wcześniejszym zgłoszeniu to lekarz weterynarii jako specjalista decydować będzie jakiej pomocy udzielić 

i jakie dalsze postępowanie z udziałem zwierzęcia należy podjąć. 

 Rada Gminy nie zgadza się również ze stwierdzeniem, jakich zwierząt faktycznie dotyczy program 

i zadania w nim ujęte w przypadku zdarzeń drogowych. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Leżajsku posiłkuje 

się tutaj wyrokiem WSA w Gliwicach – II SA/GL 1036/23 wskazując, że ustawodawca posługuję się pojęciem 

„zwierząt bezdomnych” (czyli domowych i gospodarskich) oraz pojęciem „zwierząt” (czyli wszystkich 

zwierząt w tym dzikich). Należy tutaj zauważyć że Rada Gminy Kuryłówka w programie ujęła obydwa te 

pojęcia, szczególnie w kwestii udzielania całodobowej opieki nad zwierzętami poszkodowanymi w zdarzeniach 

drogowych Rada Gminy Kuryłówka posługuję się pojęciem „zwierząt” czyli obejmuję opieką wszystkie 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1351



zwierzęta w tym dzikie. Tożsame zapisy ujęte są w umowie zawartej pomiędzy Gminą Kuryłówką 

a podmiotem weterynaryjnym. 

Ad. 3) Z uwagi na ograniczony budżet Gminy Kuryłówka w programie nie ujęto zadań o charakterze 

nieobowiązkowym. Program koncentruje się tylko na obligatoryjnej opiece nad zwierzętami. 

Podsumowując, Rada Gminy Kuryłówka działając na mocy prawa, i w granicy ustawy 

nie może wykraczać poza zakres swoich kompetencji jak również nie może nadinterpretować ustawy, stąd też 

mając na uwadze powyższe wyjaśnienia nie uwzględniono uwag i zaleceń wyrażonych w opinii Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Leżajsku znak: PIWL-S0600/1/3/2024 z dnia 14.02.2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1351


		2024-03-05T13:30:01+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




